РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район

Парфеновское муниципальное образование

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.06.2023 № 96
О внесении изменений в административный
регламент по предоставлению муниципальной
услуги «Утверждение схемы расположения
земельного участка или земельных участков
на кадастровом плане территории», утвержденный
постановлением администрации Парфеновского
муниципального образования от 01 февраля 2023 года №16
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 32, 43 Устава Парфеновского муниципального образования, администрация Парфеновского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением администрации Парфеновского муниципального образования от 01 февраля 2023 года №16 (далее – Регламент):

1.1. Пункт 2.3.2 Регламента изложить в следующей редакции:
«2.3.2.  Публично-правовой компанией "Роскадастр" в части получения сведений из Единого государственного реестра недвижимости;
1.2. Пункт 2.6. Регламента изложить в следующей редакции:

«2.6.  Срок предоставления муниципальной услуги определяется в соответствии с пунктом 7 статьи 11.4 Земельного кодекса Российской Федерации».
1.3. Пункт 2.8.2. Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«С 1 марта 2023 г. до 1 марта 2029 г. при предоставлении муниципальной услуги в электронной форме аутентификация может осуществляться посредством единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица.».

1.4. Пункт 2.16. Регламента дополнить подпунктом 2.16.9. следующего содержания:

«2.16.9. В соответствии с подпунктом 6 пункта 16 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, разработка схемы расположения земельного участка, образование которого допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом межевания территории.»

1.5.  Пункт 2.16.1. Регламента изложить в новой редакции:

«2.16.1. В соответствии с пунктом 12 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации схема расположения земельного участка не соответствует по форме, формату или требованиям к ее подготовке, которые установлены в Приказом  Росреестра от 19 апреля 2022 года № П/0148 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе»;».
1.6.  Подпункт 2.16.5. Регламента изложить в новой редакции:

«2.16.5. В соответствии с подпунктом 5 пункта 16 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации расположение земельного участка, образование которого предусмотрено схемой расположения земельного участка, в границах территории, для которой утвержден проект межевания территории, за исключением случаев, установленных федеральными законами;».
1.7. Подпункт 2.23.1. Регламента изложить в новой редакции:

«2.23.1. Наличие полной и понятной информации о порядке, сроках и ходе предоставления муниципальной услуги в информационно- телекоммуникационных сетях общего пользования (в том числе в сети «Интернет»), средствах массовой информации.».

1.8. Абзац четвертый пункта 2.26. Регламента изложить в новой редакции:

«В случае направления заявления посредством ЕПГУ результат предоставления муниципальной услуги также может быть выдан заявителю на бумажном носителе в многофункциональном центре в порядке, предусмотренном пунктом 6.3 настоящего Административного регламента.».

1.9. Пункт 3.11. Регламента изложить в новой редакции:

«3.11. Основания отказа в приеме заявления об исправлении опечаток и ошибок указаны в пункте 2.12 настоящего Административного регламента.».

1.10. В Приложении № 4 к Регламенту (раздел 3. Рассмотрение документов и сведений) слова «пункте 2.12 Регламента» заменить словами «пункте 2.16 Регламента».

2. Опубликовать настоящее постановление в издании «Парфеновский вестник» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: cherraion.ru в разделе «Поселения района», в подразделе Парфеновского муниципального образования.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Парфеновского муниципального образования А.Н. Башкирова.

Глава Парфеновского

муниципального образования                                                                     А.Н. Башкиров